
Официальное 
опубликование

14 декабря
2021 год

№  45 (250)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр от 10.12.2021 года № 72 «Об одобрении 
проекта дополнительного соглашения № 1 к Соглаше-
нию от 18.10.2021 № 2 «О передаче Администрации му-
ниципального района Красноярский Самарской области 
осуществления полномочий Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог мест-
ного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), в части ремонта ав-
томобильных дорог»»......................................................стр.1

=========================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр от 13.12.2021 года № 478 «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 63:26:1406013:377».....................стр. 3

=========================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр от 13.12.2021 года № 479 «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 63:26:1903001:390».....................стр. 3

========================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр от 13.12.2021 года № 480« О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 63:26:1406013:320»......................стр.4

========================================

ПРОКУРАТУРА КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА РАЗЪ-
ЯСНЯЕТ............................................................................стр.4

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 10 декабря 2021 года № 72

Об одобрении проекта дополнительного соглашения № 
1 к Соглашению от 18.10.2021 № 2 «О передаче Адми-

нистрации муниципального района Красноярский 
Самарской области осуществления полномочий Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковоч-

ных мест), в части ремонта автомобильных дорог»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 9 Устава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, Со-
брание представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения № 1 к 
Соглашению от 18.10.2021 № 2 «О передаче Администрации 
муниципального района Красноярский Самарской области 
осуществления полномочий Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области по осуществлению дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечение без-
опасности дорожного движения на них, включая создание 
и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), в части ремонта автомобильных дорог».

2. Поручить  Главе  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
Бушову А.Г. направить настоящее решение и проект допол-
нительного соглашения председателю Собрания предста-
вителей муниципального района Красноярский Самарской 
области Л.А. Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области Бу-
шову А.Г. заключить указанное дополнительное соглашение 
с Администрацией муниципального района Красноярский 
Самарской области после его одобрения Собранием пред-
ставителей муниципального района Красноярский Самар-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 декабря 2021 года  № 45(250)2

ской области.
4. После подписания указанного дополнительного согла-

шения осуществить его официальное опубликование в газете 
«Планета Красный Яр».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

Т.М. Хрипунова
Заместитель председателя  Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

Одобрено
решением Собрания представителей муни-

ципального района Красноярский Самарской 
области

от ___________ № ________

Одобрено
решением Собрания представителей сельско-

го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области

от ___________ № ________

ПРОЕКТ
Дополнительное соглашение № 1 

к соглашению от 18.10.2021 № 2 «О передаче Админи-
страции муниципального района Красноярский Самар-
ской области осуществления полномочий Администра-
ции сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области по осуществле-
нию дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорож-
ного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), в 
части ремонта автомобильных дорог»

с. Красный Яр                         «     »_________ ____ г.
Администрация  сельского поселения Красный Яр муни-

ципального района Красноярский Самарской области, в лице 
Главы  сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области Бушова Алексея Ген-
надьевича, действующего на основании Устава  сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем Администра-
ция поселения, в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от 
18.10.2021 № 2 «О передаче Администрации муниципального 
района Красноярский Самарской области осуществления пол-
номочий Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функци-
онирования парковок (парковочных мест), в части ремонта 
автомобильных дорог» (далее - Соглашение) заключили на-
стоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) наименование Соглашения изложить в следующей редак-

ции: «О передаче Администрации муниципального района 
Красноярский Самарской области осуществления полномо-
чий Администрации сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функци-
онирования парковок (парковочных мест), в части строитель-
ства и ремонта автомобильных дорог» 

2) раздел 1 Соглашения изложить в следующей редакции:                              
«Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникаю-
щие между Сторонами, в части передачи отдельных полно-
мочий по решению вопросов местного значения сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее - сельское поселение Красный Яр) 
в соответствие с пунктом 5 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципов организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации и закрепляет передачу Администрации райо-
на осуществление полномочий Администрации поселения по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и  обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных мест), в части строитель-
ства и ремонта автомобильных дорог, а именно:

- строительство автомобильного проезда от улицы Придо-
рожной до дома № 7 по улице Луговой с. Красный Яр;

- ремонт (щебенение) автомобильных дорог по улицам Лу-
говой и Центральной п.Кондурчинский.».

2) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

на выполнение полномочий, предусмотренных настоящим 
Соглашением из бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
в бюджет муниципального района Красноярский Самарской 
области в 2021 году, составляет 11 000 (Одиннадцать тысяч) 
рублей 00 копеек.

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на вы-
полнение полномочий, предусмотренных настоящим Согла-
шением из бюджета сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области в бюджет 
муниципального района Красноярский Самарской области в 
2022 году, составляет 5 579,65 (Пять миллионов пятьсот семь-
десят девять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.».

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъ-
емлемой частью Соглашения от 18.10.2021 № 2 «О переда-
че Администрации муниципального района Красноярский 
Самарской области осуществления полномочий Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), в части ремонта автомобильных дорог», 
составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное 
сторонами, вступает в силу после его официального опубли-
кования в газете «Красноярский вестник» и Планета Красный 
Яр. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Допол-
нительным соглашением, остаются неизменными.

5. Реквизиты и подписи сторон:
Администрация сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области

Администрация муниципального района Красноярский 
Самарской области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Красноярский район, с. Красный 
Яр, улица Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Сельское поселение Красный Яр, 
Сельское поселение Красный Яр)
л/с 04423006480
ИНН 6376061622/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка России//УФК  по  Самарской  обла-
сти г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое управление администра-
ции муниципального района Красноярский Самарской области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001

Единый казначейский счет 40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // УФК по Самарской области 
г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000

ОКПО 02287572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области
___________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального района Красноярский Самарской 
области   

________________ М.В. Белоусов



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 декабря 2021 года  № 45(250)3
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  13 декабря 2021 года  №  478

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельном участке с кадастровым номером 

63:26:1406013:377

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 17 Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденных решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от 09 декабря 
2021 г. и рекомендаций Комиссии по подготовке Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
09.12.2021 г., администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Акбаровой Бибизайнаб Рустамовне разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 63:26:1406013:377, площадью 1000 кв.м, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние: для комплексного освоения в целях жилищного строи-
тельства, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Самарская область, муниципальный район Красноярский, 
сельское поселение Красный Яр, поселок Угловой, зона (мас-
сив) Удача, улица Семиных, земельный участок №7, входяще-
го в состав территориальной зоны территориальной зоны Ж7 
«Зона садоводства и дачного хозяйства».

2. Предоставляемое разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства от:

- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и 
землепользования сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области размеров 
минимального отступа от границ земельных участков до от-
дельно стоящих зданий, в размере с 3 метров до: 1,46 метров 
(в восточной границе земельного участка) и с 3 метров до: 
1,59 метров (в северной границе земельного участка).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на ведущего специалиста Администрации сельского 
поселения Красный Яр Нечаеву О.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области                    

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  13 декабря 2021 года  №  479

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельном участке с кадастровым номером 

63:26:1903001:390

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 17 Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденных решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от 09.12.2021 
г. и рекомендаций Комиссии по подготовке Правил земле-
пользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
09.12.2021 г., администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Асатрян Вардуи Ониковне разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:26:1903001:390, площадью 1000 кв.м, категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по 
адресу: Самарская область, Красноярский район, с. Красный 
Яр, ул. Почтовая, д. №113 «Ж», входящего в состав террито-
риальной зоны территориальной зоны Ж6 «Зона смешанной 
застройки».

2. Предоставляемое разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства: 

- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и 
землепользования сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области размеров 
минимального отступа от границ земельных участков до от-
дельно стоящих зданий, в размере с 3 метров до: 1,77 метров 
(в восточной границе земельного участка).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на ведущего специалиста Администрации сельского 
поселения Красный Яр Нечаеву О.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области                    



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    14 декабря 2021 года  № 45(250)4
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  13 декабря 2021 года  №  480

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельном участке с кадастровым номером 

63:26:1406013:320

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 17 Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденных решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от 09.12.2021 
г. и рекомендаций Комиссии по подготовке Правил земле-
пользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
09.12.2021 г., администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Сайпиеву Ферузжон Жаниевичу разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства в отношении земельного участка с кадастровым 
63:26:1406013:320, площадью 903 кв.м, категория земель: зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование: магази-
ны, иные объекты розничной торговли, расположенного по 
адресу: Самарская область, Красноярский район, в границах 
бывшего п/х КМЗ им. Ленина, земельный участок расположен 
в центральной части кадастрового квартала 63:26:1406013, 
входящего в состав территориальной зоны территориальной 
зоны Ж7 «Зона садоводства и дачного хозяйства».

2. Предоставляемое разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства: 

- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и 
землепользования сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области размеров 
минимального отступа от границ земельных участков до от-
дельно стоящих зданий, в размере с 3 метров до: 2,15 метров 
(в восточной границе земельного участка).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на ведущего специалиста Администрации сельского 
поселения Красный Яр Нечаеву О.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области                    

==============================================

ПРОКУРАТУРА КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА
РАЗЪЯСНЯЕТ

Вопрос: КТО И КАК ЗАНИМАЕТСЯ УРЕГУЛИРО-
ВАНИЕМ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ??

Отвечает прокурора Крас-
ноярского района Самарской 
области Шустов И.А.:

Урегулированием конфликтов 
интересов на государственной 
гражданской службе занимают-
ся представитель нанимателя и 
специально созданные для уре-
гулирования конфликтов такого 
рода комиссии по соблюдению 
требований к служебному пове-
дению государственных граж-
данских служащих и урегулиро-
ванию конфликтов интересов.

В случае возникновения у государственного гражданского 
служащего личной заинтересованности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, государственный 
гражданский служащий обязан проинформировать об этом 
представителя нанимателя в письменной форме.

Представитель нанимателя, которому стало известно о 
возникновении у государственного гражданского служаще-
го личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, обязан принять меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов, 
вплоть до отстранения служащего, являющегося стороной 
конфликта интересов, от замещаемой должности.

Комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению государственных гражданских служащих и урегули-
рованию конфликтов интересов образуются правовым актом 
государственного органа и действуют в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведе-
нию федеральных государственных служащих и урегулирова-
нию конфликта интересов».

=================================================================

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  4 полосы

Номер подписан в печать 14.12.2021 г.


